

Motion till riksdagen 2013/14:Ju404

av Meeri Wasberg (S)

Arbetet mot barnsexturism och trafficking

Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att regeringen skyndsamt bör vidta lämpliga åtgärder för att dels kartlägga förekomsten av barnsexturism, dels förbättra informationsinsatserna gentemot svenska turister.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att Europol skulle kunna vara en viktig och verksam aktör när det gäller såväl arbetet med att stävja människohandel för sexuella ändamål som barnsexturismen.
3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att de insatser som redan gjorts bör följas upp.

Motivering

Varje köp av någons kropp bygger på en exploatering och ett utnyttjande av dennes utsatthet, att profitera på någon annans olycka. De kvinnor, unga flickor, män och pojkar som säljer sina kroppar befinner sig nästan alltid i vanmakt på grund av drogberoende, fattigdom eller annan utsatthet. Mer än en miljon kvinnor och barn varje år säljs som sexslavar till Europa.

Arbetet mot sexköp har vi socialdemokrater bedrivit aktivt i många år, både i Sverige och internationellt. När lagstiftningen som kriminaliserade köp, eller försök att köpa sexuella tjänster kom 1 januari 1999 innebar den en viktig markering mot utnyttjandet av kvinnor. Den svenska lagstiftningen mot sexköp har uppmärksammat internationellt, inte minst för att den tydliggör kopplingen mellan prostitution och människohandel. Att kunna bekämpa människohandel för sexuella ändamål på ett effektivt sätt kräver även ett tydligt avståndstagande från prostitution.

Fel! Okänt namn på

När personer åker till ett annat land för att begå övergrepp på barn kallas det ibland för ”barnsexturism”. Den här fruktansvärda typen av övergrepp förekommer i hela världen, men företeelsen flyttar på sig i och med att förövarna flyttar runt till de länder där det är lättast att utnyttja barn och där rättsväsendet är svagast. Barnsexturismen är omfattande men samtidigt finns det en stor osäkerhet kring hur stor den är, vilka som är förövare, hur återfallsfrekvensen i brott se ut, destinationsorter, om förövarna kan kopplas till andra sexualbrott, hur internet och ny teknologi påverkar exploateringen med mera. Det behöver tas initiativ både nationellt och i EU för att bekämpa förekomsten av så kallad barnsexturism i världen; en viktig början är då att också kartlägga detta problem noggrant.

Trots att barnsexturismen har uppmärksammats mycket under senare år är antalet lagförda som begått brott utanför Sveriges gränser relativt liten. Ytterligare informationsinsatser, inte minst mot svenska turister, om problemet och vilka insatser man kan bistå med är nödvändigt.

Mot bakgrund av ovanstående bör riksdagen ge regeringen tillkänna att skyndsamt vidta lämpliga åtgärder för att dels kartlägga förekomsten av barnsexturism, dels förbättra informationsinsatserna gentemot svenska turister. Riksdagen bör också ge regeringen tillkänna att Europol skulle kunna vara en viktig och verksam aktör när det gäller arbetet med att stävja så väl människohandel för sexuella ändamål som barnsexturismen. Därutöver bör de insatser som redan gjorts följas upp, vilket riksdagen bör ge regeringen tillkänna.

Stockholm den 30 september 2013

Meeri Wasberg (S)